PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 18.07.2013 года № 1393
О внесении изменений и дополнений

в подпрограмму «Модернизация

объектов коммунальной инфраструктуры»

муниципальной целевой Программы

«Доступное и комфортное жилье-

гражданам России» в Карталинском

муниципальном районе на 2011-2015 годы
В целях комплексного решения проблемы перехода к устойчивому функционированию и развитию жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной целевой Программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 19.07.2011 года № 1269                 (с изменениями и дополнениями от 04.10.2011 года № 1773, от 17.11.2011 года № 2061, от 16.08.2012 года № 1229, от 19.09.2012 года № 1402,               от 11.12.2012 года № 2098) следующие изменения и дополнения:

1) в части седьмой паспорта в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы:

в 2011 – 2015 годах

цифры «67,48» заменить цифрами «21,4767»;

цифры «37,59» заменить цифрами «17,8308»;

цифры «29,89» заменить цифрами «3,6459»;

в 2013 году

цифры «19,84» заменить цифрами «1,2405»;

цифры «9,92» заменить цифрами «0,0000»;

цифры «9,92» заменить цифрами «1,2405»;
в 2014 году

цифры «15,02» заменить цифрами «8,8294»;

цифры «7,51» заменить цифрами «8,2167»;

цифры «7,51» заменить цифрами «0,6127»;

в 2015 году

цифры «22,56» заменить цифрами «1,3468»;

цифры «11,28» заменить цифрами «0,7341»;

цифры «11,28» заменить цифрами «0,6127»;
2) таблицу 1 пункта 10 главы IV читать в следующей редакции:

«Таблица 1
	N
п/п
	Система жизнеобеспечения
	Ед.
изм.
	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Сети электро-,  тепло-,
водоснабжения и
водоотведения
	км
	3,1
	0,4
	0,0
	2,7
	0,0
	0,0

	2.
	Отопительные котельные
	Гкал/час
	1,5
	0,5
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Сети газоснабжения
	км
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,2
	0,8»

3) в пункте 12 главы V:

цифры «67,48» заменить цифрами «21,4767»;

цифры «37,59» заменить цифрами «17,8308»;

цифры «29,89» заменить цифрами «3,6459»;

4) в приложении 1 к подпрограмме:

	№

п/п
	Наиме-

нование

меропри

ятия
	Источ-

ник

финанси

рования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол-

нитель

меро-приятия

	всего на период реализа

ции

подпро

граммы

	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	            пункт 1 «Финансирование подпрограммы в целом» изложить в следующей редакции:

	«1
	Финан-

сирова-

ние

подпро-

граммы в целом
	всего, из них:

	21,4767
	9,53
	0,53
	1,2405
	8,8294
	1,3468

	област-

ной бюджет

<*>

	17,8308
	8,88
	0,00
	0,0000
	8,2167
	0,7341

	местный бюджет <**> и внебюд-

жетные

источ-

ники
	3,6459
	0,65
	0,53
	1,2405
	0,6127
	0,6127

            пункт 8 раздела II «Финансово-экономические мероприятия» изложить                    в следующей редакции:

	«8
	Модер-низация, реконст-

рукция, капита-

льный ремонт и строите-льство приори-

тетных объектов коммуна-

льной

инфраст-

руктуры,

в том числе:
	всего, из них:

	21,4767
	9,53
	0,53
	1,2405
	8,8294
	1,3468

	област-

ной бюджет

<*>

	17,8308
	8,88
	0,00
	0,0000
	8,2167
	0,7341

	местный бюджет <**> и внебюд-

жетные

источ-

ники
	3,6459
	0,65
	0,53
	1,2405
	0,6127
	0,6127

	строитель

ство газо-

проводов и газовых сетей
	всего, из них:
	10,1762
	0,00
	0,00
	0,0000
	8,8294
	1,3468

	област-

ной бюджет

<*>
	8,9508
	0,0
	0,00
	0,0000
	8,2167
	0,7341

	местный бюджет <**> и внебюд-

жетные

источ-

ники
	1,2254

	0,0
	0,00
	0,0000
	0,6127
	0,6127

	Модер-низация, реконст-

рукция, капита-

льный ремонт и  строите-льство ко

тельных,

систем водосна-

бжения,

водоот-

ведения,

теплосна-

бжения,

включая центральные тепловые пункты, и систем теплосна-

бжения
	всего, из них:
	11,3005
	9,53
	0,53
	1,2405
	0,0000
	0,0000

	област-

ной бюджет

<*>

	8,8800
	8,88
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	местный бюджет <**> и внебюд-

жетные

источ-

ники
	2,4205
	0,65
	0,53
	1,2405
	0,0000
	0,000»

5) в приложении 4 к подпрограмме:

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протя-

жен-

ность,

км
	Сметная стои-

мость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	            пункт 1 раздела «Модернизация систем водоснабжения»

	«1
	Строительство магистрального водопровода Полтавка – Карталы II – Рабочий городок в г. Карталы
	3,0
	2 806,0
	0,0
	1 403,0
	1 403,0»

	исключить;

          раздел «Модернизация систем водоснабжения» дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:

	«2
	Ремонт водопровода по ул. Центральная пос. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения Карталинского района Челябинской области
	0,4
	66,0
	0,0
	0,0
	66,0

	3
	Ремонт водопровода по ул. Карла Маркса пос. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения Карталинского района Челябинской области
	0,3
	23,1
	0,0
	0,0
	23,1»

	            строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	0,7
	89,1
	0,0
	0,0
	89,1»

	            пункты 1,2  раздела «Строительство газопроводов и газовых сетей»

	«1
	Строительство разводящих газовых сетей в п. Снежный Карталинского района»
	10,8
	15 684,6
	0,0
	7 842,3
	7 842,3

	2
	Техническое перевооружение газопровода к жилым домам №№ 3, 5, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 26, 28, 30 пер. Железнодорожный п. Центральный Карталинский район Челябинская область
	0,8
	1 346,8
	0,0
	673,4
	673,4»

	исключить;

            строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

	            раздел «Модернизация систем теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты» дополнить пунктом 1 следующего содержания:

	«1
	Ремонт теплосети в пос. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения Карталинского района Челябинской области
	2,0
	1 151,4
	0,0
	0,0
	1 151,4»

	            строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	2,0
	1 151,4
	0,0
	0,0
	1 151,4»

	            строку «Всего» читать в следующей редакции:

	«Всего
	2,7
	1 240,5
	0,0
	0,0
	1 240,5»

6) в приложении 5 к подпрограмме:

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протя-

жен-

ность,

км
	Сметная стои-

мость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	            пункт 1 раздела «Модернизация систем водоснабжения»

	«1
	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения п. Южно-Степной
	7,1
	6 204,4
	0,0
	3 102,2
	3 102,2»

	исключить;

            строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

	            пункт 1 раздела «Строительство газопроводов и газовых сетей» читать в следующей редакции:

	«1
	Газоснабжение жилых домов (2 очередь) с. Еленинка Карталинского района
	6,2
	8 829,4
	0,0
	8 216,7
	612,7»

	            строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	6,2
	8 829,4
	0,0
	8 216,7
	612,7»

	            строку «Всего» читать в следующей редакции:

	«Всего
	6,2
	8 829,4
	0,0
	8 216,7
	612,7»

7) в приложении 6 к подпрограмме:

	№

п/п
	Наименование объектов
	Протя-

жен-

ность,

км
	Сметная стои-

мость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	            пункт 1 раздела «Модернизация систем водоотведения»

	«1
	Строительство канализационных сетей (самотечная сеть диаметром 200 миллиметров общей протяженностью 4 километра, напорная сеть диаметром 150 мм в две нитки протяженностью 650 м и канализационной насосной станции) в поселке Западный
	5,3
	10 500,0
	0,0
	5 250,0
	5 250,0»

	исключить;

            строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

	            пункт 1 раздела «Строительство газопроводов и газовых сетей»

	«1
	Газоснабжение жилых домов в с. Новониколаевка Карталинского района
	8,0
	12 067,6
	0,0
	6 033,8
	6 033,8»

	исключить;

            раздел «Строительство газопроводов и газовых сетей» дополнить пунктом 2  следующего содержания:

	«2
	Техническое перевооружение газопровода к жилым домам №№ 3, 5, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 26, 28, 30 пер. Железнодорожный п. Центральный Карталинский район Челябинская область
	0,8
	1 346,8
	0,0
	734,1
	612,7»

	            строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	0,8
	1 346,8
	0,0
	734,1
	612,7»

	            строку «Всего» читать в следующей редакции:

	«Всего
	0,8
	1 346,8
	0,0
	734,1
	612,7»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения указанной подпрограммы возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Басарыгина В.П.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района

С.Н. Шулаев